Estado de Santa Catarina
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

DECRETO 2819, de 29 de setembro de 2021.

Nomeia Integrantes da Comissão de Defesa
Civil – COMDEC.

Severino Jaime Schimdt, Prefeito Municipal de Erval Velho,
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu
cargo, e considerando o disposto no Decreto n. 043/75 e a
Lei Municipal 0854, de 12 de setembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para integrar a Comissão de Defesa

Civil – COMDEC, do Município de Erval Velho, os seguintes membros:

I – Presidente: Gelson Claudir Lorenzetti

II – Secretário: Ivone Pereira

III – Coordenador: Claudir Sultil

IV - Conselho Técnico: Ronaldo Piovesan

                                      João Luis Wiest

        Guilherme Clamer Telles

V – Conselho Comunitário: Irineu Martini

                                            Flavio Tonett

     Gelson Andolfatto

Art. 2º. Fica revogado o Decreto n. 2601, de 06 de abril de

2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da publicação, com

efeitos a partir 29 de setembro de 2021 quando do protocolo do pedido dos

membros do Conselho.

Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, SC, em 29 de

setembro de 2021.

Severino Jaime Schmidt
Prefeito Municipal

mailto:administracao@ervalvelho.sc.gov.br